W wyniku prac kodyfikacyjnych powstały w 1834 r. dwa projekty prawa małżeńskiego – w Warszawie i Petersburgu. Drugi z nich opracowany został przez Cypriana Zaborowskiego, a oparty był na wzorach ustawodawstwa rosyjskiego<sup>34</sup>. Projekt ten stał się podstawą dalszych prac nad reformą prawa małżeńskiego i został 16/28 marca 1836 r. zatwierdzony przez Mikołaja I jako „Prawo o małżeństwie” (PM)<sup>35</sup>.

Prawo o małżeństwie z 1836 r. oparte było na zasadach wyznaniowych.